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BETÆNKNING

Afgivet af Erhvervs- og Råstofudvalget

vedrørende

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tiltræder anordninger om
ikrafttræden for Grønland af Lov om ændring af varemærkeloven og forskellige andre

love, samt Lov om ændring af retsplejeloven, Bruxelles I-loven og forskellige andre love.
Fremsat af Naalakkersuisoq for Erhverv og Råstofjfer

Afgivet til forslagets 2. behandling

Udvalget har under behandlingen bestået af:

Medlem af Inatsisartut Henrik Fleischer, Siumut, formand
Medlem af Inatsisartut Sofia Geisler, Inuit Ataqatigiit, næstforrnand
Medlem af Inatsisartut Herrnann Berthelsen, Siumut
Medlem af Inatsisartut Rachel H. Ingemann, Demokraatit
Medlem af Inatsisartut Bo Martinsen, Demokraatit
Medlem af Inatsisartut Aqqalu Jerimiassen, Atassut
Medlem af Inatsisartut Tillie Martinussen, Suleqatigiissitsisut

Udvalget har efter 1. behandlingen 20. oktober 2020 under EM2020 gennemgået forslaget.

Forslagets indhold og formål
Lov om aendring af varemærkeloven, designloven, patentloven og lov om brugsmodeller
( Styrket indsats mod piratkopiering vedetablering af en håndhævelsesenhed m.v. )

Ændrede gebyrbestemmelser sættes i kraft for Grønland. Der indføres et samlet gebyr på 2.000
kr. for publicering og patentskrift. Der er tale om en besparelse for de erhvervsdrivende der før
skulle betale et grundgebyr på op til 2.850 kr. og et tillægsgebyr afhængigt af patentskriftets
sidetal,

Lov om ændring af varemærkeloven og forskellige andre love (Styrket indsats mod
piratkopiering ved etablering af en særlig enhed om håndhævelse og piratkopiering samt
overførsel af gebyrindtægter)
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Der er oprettet en særlig håndhævelsesenhed i Patent- og Varernærkestyrelsen. Ved en tiltræden
sikres hjemmel til at enheden kan rådgive grønlandske erhvervsdrivende. Samtidig hjemler
forslaget at Patent- og Varemærkestyrelsen kan overføre gebyrindtægter fra et område til
dækning af ornkostninger forbundet med andre områder inden for styrelsen, hvor der opkræves
gebyrer.

Lov om ændring af retspleieloven, Bmxelles I-loven og forskellige andre love (Ændring af
reglerne for lægdommere, gennemførelse af værnetingsaftalekonventionen m.v.)

Der er tale om konsekvensrettelser der sikrer, at anke af Sø- og Handelsrettens afgørelser, i
sager vedrørende EU-varernærker mv., følger reglerne i retsplejelovens § 368, stk. 4. Anke til
Højesteret kan således kun ske, hvis betingelserne herfor, i retsplejeloven er opfyldt.

Lov om aendring af varemærkeloven og forskellige andre love og om ophævelse af
fællesrnærkeloven (Behandling af ansøgninger, registreringshindringer, gengivelse af
varemærker, varer i transit, overførsel af gebyrindtægter m.v. )

Loven tilpasses den teknologiske udvikling. Det er således ikke længere et krav for registrering
af et varemærke, at dette skal gengives grafisk. Loven justeres endvidere, så den afspejler
praksis ved EU-domstolen og hensynene bag varemærkesystemet. Loven indeholder en
bestemmelse om, at en rettighedshaver vil kunne forhindre, at varemærkeforfalskede varer fra
tredjelande kormner i transit i toldområdet i erhvervsmæssigt øjemed.

Førstebehandling af forslaget i Inatsisartut
Der var ved førstebehandlingen opbakning til forslaget fra et sarnlet Inatsisartut.

Høring

Forslaget har været sendt i høring i perioden 9. januar til 10. februar 2020. Demdover har
forslaget været offentliggjort på selvstyrets høringsportal i samme periode. Høringen har ikke
givet anledning til bemærkninger.

Udvalgets behandling af forslaget
Udvalget noterer sig Inatsisartuts brede tilslutning til forslaget. Udvalget bemærker, at forslaget
har til hensigt at opdatere de regler der gælder for grønlandske erhvervsdrivende med danske
og internationale standarder inden for patent- og varemærkebeskyttelse. Det bemærkes
endvidere, at der er sket en tilpasning af reglerne da Grønland ikke er medlem af EU.
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Forslagets økonomiske konsekvenser
Naalakkersuisut har oplyst, at der for Selvstyret ikke forventes konsekvenser. For erhvervslivet
forventes der en besparelse, da det indføres, at der betales et samlet gebyr på 2.000 kr., hvilket
er en besparelse i forhold til den nuværende ordning.

Udvalgets indstillinger

Et enigt udvalg indstiller forslaget til vedtagelse
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Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive
forslaget til 2. beliandling.

Hemik Fleischer, Formand

'F fi*C5 -'Thk%z
Sofia Geisler, Nffistformand Hermann Berthelsen

l

Rachel H. Ingemann
%

Bo Martinsen

?
Aqqalu -Jerimiassen Tillie Martinussen
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